
Упатство за инсталација на драјвери за токен и CAPICOM 
компонентaта потребни за потпишување на налози 

 

Инсталација на PKI-Client (за Alladin ili SafeNet USB TOKEN) 

 
За да може оперативниот систем на компјутерот да го препознае токенот, потребно е да се 
инсталираат соодветни драјвери за него. 
Доколку користите 32 битен оперативен систем (Windows XP, Vista, Windows 7 32-bits) 
стартувајте ја датотеката PKIClient-x32-5.1.msi. 
Доколку користите 64 битен оперативен систем (Windows XP, Vista, Windows 7 64-bits) 
стартувајте ја датотеката PKIClient-x64-5.1.msi. 
 
Понатамошните чекори се идентични и во двата случаи. 
 
1. На следниот екран кликнете на копчето Next>  

 
 
 
 
 
 
 
 



2. На следниот екран кликнете на копчето Next>  

 
 
 
3. На следниот екран одберете ја опцијата „I accept the licence agreement” и кликнете на 

копчето Next>  

 
 



 
4. На следниот екран кликнете на копчето Next>  

 
 
5. И на последниот екран кликнете на копчето Finish  

 
 
Доколку се појави порака за рестартирање на компјутерот, направете рестарт. 



Промена на лозинка на токен 

 
Од безбедносни причини потребно е да се направи промена на иницијалната лозинка на 
токенот. За таа цел стартувајте ја апликацијата “eToken Propertis”. Патеката до оваа апликација 
е: Start -> All programs ->  eToken -> eToken PKI Client -> eToken Propertis 
 
На екранот што ке се појави одберете ја опцијата “Change eToken Password” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На следниот екран во полето “Current eToken Password” внесете ја иницијалната лозинка на 
токенот: procredit.0  
Во полето “New eToken Password” внесете ја Вашата нова лозинка која мора да содржи 
најмалку една мала буква, најмалку една голема буква и најмалку една цифра.  
Истат лозинка внесете ја и во полето “Confirm New eToken Password”.  
Доколку и во двете полиња имате внесено идентична комплексна лозинка, копчето ОК ке стане 
достапно за да може да кликнете на него. 
Како потврда за комплексноста на Вашата лозинка може да Ви послужи индикаторот кој се 
наоѓа десно од овие две полиња. Кога индикаторот ке достигне вреднот од 100% тоа е доказ 
дека новата лозинка ја задоволува комплексноста на токенот. 
 

 
 
Како доказ дека е направена успешна промена на лозинката  се појавува следниот екран 
 

 
 
 
 
 
 



Инсталација на драјвери за GEMALTO USB TOKEN 

 
Ако користите оперативен систем Windows Vista, Windows 7 или Windows 8, приклучето го 
токенот во компјутер, почекајте маклу и автоматски ке се инсталираат соодветните драјвери за 
токенот. 
 
Доколку користите оперативен систем Windows XP и драјверите за токенот не се инсталираат 
автоматски, потребано е да се инсталира Microsoft Base Smart Card Package кој може да го 
стартувате од менито од левата страна и тоа: 
 
Gemalto 32 bit за Windows XP 32 битна верзија и 
Gemalto 64 bit за Windows XP 64 битна верзија 
 
Самата инсталација е едноставна. 
 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

Промена на лозинка на токен Gemalto 

Ако користите оперативен систем Windows Vista, Windows 7 или Windows 8, kликнете 
истовремено на копчињата CTR+ALT+DELETE и одберете ја опцијата “Change a password” како 
што е покажано на долната слика. 

 



Кликнете на иконата “Smart Card PIN Change”  

 
 

Во првото поле внесете ја иницијалната лозинка 0000 , а во следните две полиња внесете ја 

новата лозинка кои Вие сами ја одредувате. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Доколку е се внесено коректно ќе ја добиете пораката за успешно променета лозинка. 

 

 
 

За промена на лозинка на токенот во оперативен систем Windows XP, потребно е од менито 

start да ја одберете опцијата Run (или со клик на копчњата windows+R)  и напишете pintool 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Во првото поле ја внесувате иницијалната лозинка 0000 , а во следните две полиња новата 

лозинка кои Вие сами ја одредувате. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Инсталација на CAPICOM компонентата потребна за потпишување на налозите 

 
За да можете да потпишете налог потребно е да се инсталира и CAPICOM компонентата.  
За инсталација на оваа компонента стартувајте ја датотеката: CAPICOM-KB931906-v2102.exe 
која се наоѓа на CD-то или од левата страна на менито на линкот “Capicom компонента”. 
 
1. На следниот екран кликнете на копчето Next>  

 
 

2. Одберете ја првата опција и кликнете на копчето Next> 

 



 
3. На следниот екран кликнете на копчето Next>  

 
 

4. На следниот екран кликнете на копчето Install 

 
 

 



5. И на последниот екран кликнете на копчето Finish 

 
 
Доколку се појави порака за рестартирање на компјутерот, направете рестарт. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Финални подесувања на интернет пребарувачот Microsoft Internet Explorer 
 

Извршувањето на електронските трансакции е возможно само преку интернет пребарувачот 
Microsoft Internet Explorer и оперативните системи Windows 98SE, Windows XP , Windows Vista и 
Windows7. За таа цел потребно е да се направат следниве сетирања на опциите кај овој 
пребарувач. 
Од менито Tools одберете ја опцијата Internet options , потоа во менито Security одберете ја 
иконата Trusted sites и кликнете на копчето Sites. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Во првото поле напишете ја адресата за електронско банкарство на ПроКредит Банка 
https://ebank.pcb.com.mk и кликнете на копчето Add 
 

 
 
 
а потоа на копчето Close.  
 

 
 
 
 
 

https://ebank.pcb.com.mk/


 
Доколку користите Microsoft Internet Explorer верзија 7.x или понова потребно е да се направи 
и следново сетирање. 
Од менито Tools одберете ја опцијата Internet options , означете ја иконата „Trusted sites” и 
потоа кликнете на копчето Custom level… 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Во делот каде што се опциите за ActiveX controls and plug-ins, за Allow previously unused 
ActiveX controls to run without prompt одберете ја опцијата Enable, како што е прикажано на 
сликата подолу. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Во истата секција за ActiveX controls and plug-ins, за Initialize and script ActiveX controls not 
marked as safe for scripting одберете ја опцијата Enable, како што е прикажано на сликата 
подолу. 
 
 

 
 

Потоа кликнете на копчето OK и направете рестарт на интернет пребарувачот со цел да се 
сочуваат промените. 
 
 
 

За сите дополнителни прашања може да не контактирате преку интернет на следнава e-mail 
адреса: e-bank@procreditbank.com.mk или телефонски на 02 / 2446 000. 
 

mailto:e-bank@procreditbank.com.mk

